



Originalas siunčiamas nebus

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo
ministrei Audronei Pitrėnienei
El. paštas ministras@smm.lt

2016 m. Spalio 13 d. Nr. SR-11

**DĖL ATSAKOMO Į 2016 M. BIRŽELIO 13 D. SIŪSTĄ RAŠTĄ NR. SR-9 DĖL
PRIEMONĖS NR. 09.1.3-CPVA-R-724 „MOKYKLŲ TINKLO EFEKTYVUMO
DIDINIMAS“**

Švietimo inovacijų ir technologijų asociacija (toliau – ŠVITA) nepraleisdama terminų, skirtų viešam projektų finansavimo sąlygų aprašo svarstymui, 2016 m. birželio 13 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai (toliau – ŠMM/Ministerija) siuntė raštą Nr. SR-9 (toliau – Raštas), kuriame išdėstė savo siūlymus bei pastabas dėl ŠMM kuruojamos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekte (toliau – PFSA) įtvirtintų nuostatų. Rašte buvo išreikšta ŠVITA pozicija dėl PFSA ir kuri buvo paremta tarptautine gerąja praktika bei dabartinės situacijos Lietuvoje analize ir kuria buvo siekiama atkreipti Ministerijos dėmesį į opias problemas su siūlymais kaip turimomis priemonėmis jas spręsti.

ŠVITA nori atkreipti dėmesį, kad oficialaus Ministerijos atsakymo ar pozicijos į pateiktus siūlymus sulaukta nebuvo, o taipogi ŠVITA nebuvo paprašyta patikslinti pateiktą informaciją ar informuota apie informacijos pateikimo termino pratęsimą. Tačiau remiantis Teisės gauti



informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo 14 straipsniu, informacija pareiškėjui turi būti pateikiama ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo įstaigoje dienos. Jeigu prašoma daug ar sudėtingos informacijos, įstaigos vadovas turi teisę pratęsti šį terminą dar iki 20 darbo dienų ir apie tai ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu pranešti pareiškėjui, taip pat nurodyti pratęsimo priežastis. Akivaizdu, kad ŠMM praleido visus įmanomus terminus bei nesilaikė Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo ir kitų teisės aktų nuostatų.

Vadovaujantis aukščiau pateikta informacija ŠVITA prašo Ministerijos pateikti priežastis dėl ko nebuvo gautas atsakymas į siųstą Raštą, pateikti oficialų atsakymą į pateiktas pastabas bei siūlymus. Taip pat prašome informuoti ŠVITA ar bus atsižvelgta į pateiktus siūlymus bei pateikti veiksmų planą, kokiomis priemonėmis bus įgyvendinami pateikti siūlymai jeigu į juos buvo atsižvelgta.

Vykdomasis direktorius

Rimvydas Jančiauskas